
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.10. 2022 г.                                             с. Лазо                                                         № 735

О внесении изменений в постановление администрации Лазовского
муниципального округа от 18.02.2015 года № 45 «Об утверждении Положения о
порядке взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за
детьми, в муниципальных образовательных организациях Лазовского района,

реализующих программы дошкольного образования»

В соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября

2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,

Федеральными  законами  от  29  декабря  2012  года  №  273-ФЗ  «Об  образовании  в

Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Законом

Приморского края от 31 июля 2013 года № 243-КЗ «Об образовании в Приморском

крае»,  руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, администрация

Лазовского муниципального округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  в  Положение о порядке взимания и распределения родительской

платы   за   присмотр  и  уход  за  детьми,  в  муниципальных  образовательных

организациях Лазовского района, реализующих программы дошкольного образования

(далее- Порядок, постановление) следующие изменения:

1.1. в  наименовании и пункте 1 постановления, в наименовании и по тексту

Порядка  слова  «Лазовский  муниципальный  район»  заменить  словами  «Лазовский

муниципальный округ» в соответствующем падеже;

1.2. пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:



«1.1  Настоящее  Положение  разработано  в  соответствии  с  Федеральным

законом  от   29.12.2012  N  273-ФЗ  "Об  образовании  в  Российской  Федерации",

Федеральным  законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Приморского края от

29.12.2004 N 217-КЗ "О защите прав ребенка в Приморском крае.»;

1.3. дополнить пункт 4 подпунктом 4.4:

«п.  4.4.  не  взимать  родительскую  плату  за  присмотр  и  уход  за  детьми,

осваивающими  образовательные  программы  дошкольного  образования  в

муниципальных дошкольных образовательных бюджетных учреждениях Лазовского

муниципального  округа,  с  семей  граждан  Российской  Федерации,  призванных  на

военную службу  по  мобилизации  в  Вооруженные  Силы  Российской  Федерации  в

период  частичной  мобилизации  в  соответствии  с  Указом  Президента  Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявление частичной мобилизации в

Российской Федерации»;

1.4  подпункт 4.4 переименовать в подпункт 4.5;

1.5  пункт 5, подпункта 5.1 дополнить абзацам следующего содержания:

«4) семьи военнослужащих, участвующих в специальной военной операции:

- сведения из военного комиссариата»

2.  Настоящее  постановление  подлежит размещению на  официальном сайте

Лазовского муниципального округа  в сети  Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального  округа                                                                          Ю.А.Мосальский

consultantplus://offline/ref=2492E1FB87B8D437FD561EB8AC6196D990B7B7F4BCC3B1E51D79E29C522E8567A228D5C76834B6F8F6E787AFB77323E4429EAF77DDBA714F36k2Q
consultantplus://offline/ref=2492E1FB87B8D437FD561EB8AC6196D990B7B7F4BCC3B1E51D79E29C522E8567A228D5C76834B6F8F6E787AFB77323E4429EAF77DDBA714F36k2Q

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	О внесении изменений в постановление администрации Лазовского муниципального округа от 18.02.2015 года № 45 «Об утверждении Положения о порядке взимания и распределения родительской платы за присмотр и уход за детьми, в муниципальных образовательных организациях Лазовского района, реализующих программы дошкольного образования»


	1.2. пункт 1.1 Порядка изложить в следующей редакции:

